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Høringssvar vedr. konkretisering af skybrudsplan og 

signaturprojekter for Vesterbro 

Skybrudsplaner, konkretiseringer og signaturprojekter blev drøftet 
med repræsentanter fra TMFs Klimasektion på mødet i Vesterbro 
Lokaludvalg den 18. juni 2014 og efterfølgende i Lokaludvalgets 
Teknik- og Miljøudvalg den 26. juni 2014. 
 
Derudover er der en borgerinddragende proces i gang i forbindelse 
med en planlagt renovering af Enghave Parken og forelagte forslag til 
nyudformning. 
Det giver selvfølgelig god synergi at indtænke skybrudsplaner i den 
igangværende renovering. 
 
Skybrud i forhold til Carlsberg-byudviklingsområdet bør, ligesom det 
øvrige regnvand, håndteres på Carlsbergområdet selv, ved at der f.eks. 
etableres forsinkelsesbassiner ved udformningen af de nye pladser i 
Carlsbergbyen - med undtagelse af Stationspladsen - således at 
området ikke belaster det øvrige Vesterbro i skybrudssituationer. 
Derved kan den planlagte kapacitet på i Enghaveparken 26.000 kbm 
revurderes, således at Enghaveparken kan bevare sin egenskab af 
meget benyttet grøn oase for Vesterbro. 
 
Der skal tages hensyn til, at naturen i Enghaveparken er fredet og den 
arkitektoniske udformning som nyklassicistisk park med forskel i 
beplantning og indretning m.m. bør bevares, idet det giver forskellige 
muligheder for forskellige beboere at udnytte parken. En plads til 
scene og tilhørere skal også bevares. Og der må tages hensyn til, at 
parken under omdannelsen stadig kan benyttes. 
 
I forhold til Sønder Boulevard og de planlagde vandstrømme i 
skybrudssituationer er det vigtigt at finde løsninger, der sikrer at de 
rekreative arealer i midten ikke berøres og at evt. nye løsninger er med 
at udvide de rekreative arealer. Det kan ske ved at profilen på 
vejarealet i begge sider ændres til en u-form, som kan lede 
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vandmasserne, således at det fortrinsvis er vejarealerne der ændres, 
således at det ret populære og for Vesterbro kostbare grønne 
midterrabat ikke berøres. 
  
Så vidt vi blev informeret om, er der andre kapacitets-forudsætninger, 
som fx for Litauens Plads og Otto Krabbes Plads, der ikke holder stik, 
hvorved en revurdering af hele planen for vandstrømmene bliver 
nødvendig.   
 
Det er i den sammenhæng vigtigt, at planerne om vandstrømmene 
tager højde for forureningssituationen i undergrunden i den nederste 
ende af Sønder Boulevard og Halmtorvet, således at der ikke her sker 
en nedsivning i undergrunden. 
 
Det er desuden vigtigt at indtænke, hvordan arealerne ved Otto 
Bussesvej skal indgå i en samlet løsning i forbindelse med 
byudviklingen på dette område. Her vil der i forbindelse med 
bebyggelse kunne etableres tilstrækkelige grønne arealer og 
boldbaner, som kan indgå i løsningen af regnvandssituationen. 
  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Thomas Warburg 
 


